



Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 15/09/2023 às 14:54:57.  
Documento Nº: 11720810-8980 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11720810-8980>



SIAG  
SISTEMA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS  
GOVERNO DE MATO GROSSO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO



Página 1 de 5

Mapa Comparativo de Média Preço 002

PROCESSO: 0008321/2022 - SEPLAG		CRITÉRIO DE CLASSIFICAÇÃO: UNITÁRIO						
Órgão: SEPLAG		Geração do Mapa: PROCESSO						
Tipo de Julgamento: Menor Preço								
Item	Qtd	Un.	Código	Descrição	Fornecedor	Origem	Valor Unit.	Valor Total
<b>LI 001</b>								
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE TIPO HATCH, ZERO KM, MOTOR FLEX COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, COMBUSTÍVEL ETANOL / GASOLINA, ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO DE GAS NATURAL VEICULAR - GNV (KIT INJETADO COM CILINDRO DE 15 MP), 04 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 40 LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 LITROS; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA, ADESIVADO, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - DA 4 REGIÃO	Pesquisa de Preço - Processo	2.340,00	
					MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO XINGU	Pesquisa de Preço - Processo	2.920,00	
					MUNICÍPIO DE BELO JARDIM	Pesquisa de Preço - Processo	2.448,00	
1	240,00	MIN	109213 2		RESULTADO		2.569,33	616.639,20
<b>TOTAL</b>							2.569,33	616.639,20
<b>LI 002</b>								
				LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEDAN PEQUENO, ZERO KM, MOTOR FLEX COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100 CV, COMBUSTÍVEL ETANOL / GASOLINA, ADEQUADO PARA UTILIZAÇÃO DE GAS NATURAL VEICULAR - GNV (KIT INJETADO COM CILINDRO DE 15MP), 04 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), SISTEMA DE ÁUDIO COM RÁDIO AM/FM INTEGRADO, MP3, USB, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 40 LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 445 LITROS; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA; ADESIVADO CONFORME MANUAL DE	MUNICÍPIO DE BELÉM	Pesquisa de Preço - Processo	2.448,47	
					Unidas Veículos e Serviços Ltda	Pesquisa de Preço - Processo	3.399,38	
					MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS	Pesquisa de Preço - Processo	3.526,00	
1	288,00	MIN	109213 3		RESULTADO		3.124,61	899.887,68
<b>TOTAL</b>							3.124,61	899.887,68



Assinado com senha por BRUNA FIGUEIREDO CURIVES - Terceirizado / CPBS - 22/05/2023 às 15:17:33 e KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA - Coordenadora de Preços Bens e Serviços / CPBS - 22/05/2023 às 15:27:47.  
Documento Nº: 8972109-7052 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8972109-7052>



SIGAG

SEPLAGCAP202336407A

SIGAG



SEPLAGDIC202312042





Governo do Estado de Mato Grosso  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Página 2 de 5

Item	Valor	Descrição	Localização	Processo	Valor
<b>Lt 003</b>					
1	3.744,00	107366 9 LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE TIPO HATCH, ZERO KM, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/TANOL), 04 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 40 LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 LITROS; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA; ADESIVADO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MENSAL.	CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4 REGIÃO MUNICÍPIO DE BELO JARDIM	Pesquisa de Preço - Processo	2.340,00
			RESULTADO		2.448,00
					2.394,00
			TOTAL		8.963.136,00
<b>Lt 006</b>					
1	216,00	108831 4 LOCAÇÃO DE VEÍCULO SEDAN EXECUTIVO, ZERO KM, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 230 CV, COMBUSTÍVEL GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/TANOL), 05 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, CONTROLE ELÉTRICO DE ESTABILIDADE E TRACÇÃO, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 06 (SEIS) AIRBAGS, CENTRAL MULTIMÍDIA (RÁDIO AM/FM, MP3, USB), TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA OU CVT, BANCOS COM REVESTIMENTO EM COURO, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 50 LITROS; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA	LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S/A MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS S.A. RENTCARS LTDA	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	9.461,30 7.363,66 9.811,22
			RESULTADO		8.878,72
					1.917.803,52
			TOTAL		8.278,72
<b>Lt 007</b>					
1	1.992,00	110977 3 LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, ZERO KM, TIPO PICK-UP LEVE, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV, BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA), COM NO MÍNIMO 2 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 650 KG; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA; ADESIVADO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, MENSAL.	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE Águas de Pantanal - Cáceres -MT EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIDADES - EMPAV TRANSPREAR TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA Prefeitura Municipal de Alta Floresta	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	4.040,00 2.549,00 3.292,00 3.850,00 2.990,00
			RESULTADO		3.344,20
					6.661.646,40
			TOTAL		3.344,20
<b>Lt 012</b>					
1	2.112,00	109290 7 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MINIVAN - 07 (SETE) LUGARES; ZERO KM, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 110 CV, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/TANOL), 04 (QUATRO) PORTAS, COM AR	Prefeitura Municipal de Alta Floresta MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	3.141,00 3.100,00



Assinado com senha por BRUNA FIGUEIREDO OURIVES - Tercerizado / CPBS - 22/05/2023 às 15:17:33 e KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA - Coordenadora de Preços Bens e Serviços / CPBS - 22/05/2023 às 15:27:47.  
Documento Nº: 8972109-7052 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8972109-7052>

SIGA



SEPLAGDIC202312042



Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 15/09/2023 às 14:54:57.  
Documento Nº: 11720810-8980 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11720810-8980>



SIGA

SEPLAGCAP.202336407A



Govorno do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

1	2.112,00	MIN	109290 7	HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; FREIOS ABS COM EBD, VIDROS ELÉTRICOS, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS, SISTEMA DE ÁUDIO COM RÁDIO AM/FM INTEGRADO, MP3, USB; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA; ADESIVADO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL E APLICAÇÃO DA MARCA DO GOVERNO DO	MUNICÍPIO DE SAO MIGUEL DO ANTA MUNICÍPIO DE RIO QUENTE RESULTADO	Processo Pesquisa de Preço - Processo	3.100,00 3.445,00 3.228,66	6.818.929,92
<b>Lt 013</b>								6.818.929,92
1	9.072,00	DI	109229 3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO LEVE, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 70 CV, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/ETANOL), 4 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMA DE 40 LITROS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 LITROS, COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO; SEM	COLÉGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE MUNICÍPIO DE MAGALHAES BARATA RESULTADO	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	400,91 292,33 346,62	3.144.536,64
<b>Lt 014</b>								3.144.536,64
1	8.793,00	DI	110977 4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, ZERO KM, TIPO PICK-UP LEVE, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80 CV, BICOMBUSTÍVEL (ETANOL/GASOLINA), COM NO MÍNIMO 2 PORTAS, COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO), CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA DE 650 KG, COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO; SEM MOTORISTA, MANUTENÇÃO A CARGO DA CONTRATADA, DIÁRIA.	COMANDO DO COMANDO MILITAR DO NORDESTE MOVIDA LOCAÇÃO DE VEICULOS S.A MUNICÍPIO DE MAGALHAES BARATA LUPA LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA RESULTADO	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	603,00 603,92 320,00 468,30 498,80	4.385.948,40
<b>Lt 015</b>								4.385.948,40
1	13.430,00	DI	109229 4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, CAMINHONETE TIPO PICK-UP, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CV, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA/ETANOL), CABINE DUPLA (4 PORTAS), COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, CONTROLE ELÉTRONICO DE ESTABILIDADE, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO); COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA	TRANSEMPAR TRANSPORTES E VEICULOS PARANA LTDA LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S/A PRESIDENCIA DA REPUBLICA RENTCARS LTDA RESULTADO	Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo Pesquisa de Preço - Processo	600,00 713,90 649,98 649,77 653,41	8.775.296,30
<b>Lt 016</b>								8.775.296,30



Assinado com senha por BRUNA FIGUEIREDO OURIRES - Terceirizado / CPBS - 22/05/2023 às 15:17:33 e KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA - Coordenadora de Preços Bens e Serviços / CPBS - 22/05/2023 às 15:27:47.

Documento N°: 8972109-7052 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8972109-7052



Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 15/09/2023 às 14:54:57. Documento N°: 11720810-8980 - consulta à autenticidade em https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11720810-8980



SIGA

SEPLAGCAP.202336407A



SIGA



SEPLAGDIC202312042





GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Página 4 de 5

Item	Valor	DI	Descrição	Valor de Referência	Processo	Valor
1	14.400,00	1	LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO, CAMINHONETE TIPO PICK-UP, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 175 CV, DIESEL, CABINE DUPLA (4 PORTAS), COM AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, FREIOS ABS COM EBD, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS, ALARME ANTIFURTO, COM NO MÍNIMO 02 (DOIS) AIRBAGS (MOTORISTA E PASSAGEIRO); COM NO MÁXIMO 01 (UM) ANO DE USO; SEM MOTORISTA; MANUTENÇÃO A CARGO DA	700,00	Pesquisa de Preço - Processo	700,00
			ATA - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO	828,05	Pesquisa de Preço - Processo	828,05
			TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO	562,12	Pesquisa de Preço - Processo	562,12
			COMANDO MILITAR DO OESTE 09 DIVISÃO RESULTADO	864,73	Pesquisa de Preço - Processo	864,73
				743,72		10.709.568,00
				TOTAL		10.709.568,00
				TOTAL GERAL		52.893.392,06

Elaborado por: bourives

Data: 19/05/2023 14:26

Item	Tipo	Código	Valor de referência unitário	Valor de referência total
1	LI.001	1092132	2.569,33	616.639,20
1	LI.002	1092133	3.124,61	899.887,68
1	LI.003	1073669	2.394,00	8.963.136,00
1	LI.006	1086314	8.878,72	1.917.803,52
1	LI.007	1109773	3.344,20	6.661.646,40
1	LI.012	1092907	3.228,66	6.818.929,92
1	LI.013	1092293	346,62	3.144.536,64
1	LI.014	1109774	498,80	4.385.948,40
1	LI.015	1092294	653,41	8.775.296,30
1	LI.016	1105571	743,72	10.709.568,00

Resultado Geral	
Valor total de referência unitário:	25.782,07
Valor total de referência Total:	52.893.392,06

Observação:



Assinado com senha por BRUNA FIGUEIREDO CURIVES - Terceirizado / CPBS - 22/05/2023 às 15:17:33 e KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA - Coordenadora de Preços Bens e Serviços / CPBS - 22/05/2023 às 15:27:47.  
Documento Nº: 8972109-7052 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8972109-7052>



Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 15/09/2023 às 14:54:57.  
Documento Nº: 11720810-8980 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11720810-8980>



SEPLAGD/C202312042

SIGA



SIGA

SEPLAGCAP.202336407A



Governo do Estado de Mato Grosso  
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

Página 5 de 5

Rua C. Ribeiro III, Centro Político Administrativo CEP: 78048-095 | Curitiba - MT  
Fone: (06665) 3613-3271



Autenticado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO /  
GAQ - 15/09/2023 às 14:54:57.  
Documento Nº: 11720810-8980 - consulta à autenticidade em  
<https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11720810-8980>



SEPLAGDIC202312042

SIGA



Assinado com senha por BRUNA FIGUEIREDO CURIVES - Terceirizado / CPBS - 22/05/2023 às 15:17:33 e KEYLA DA SILVA RONDON PEREIRA - Coordenadora de Preços  
Bens e Serviços / CPBS - 22/05/2023 às 15:27:47.  
Documento Nº: 8972109-7052 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8972109-7052>



SEPLAGCAP.202336407A

SIGA

